
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.245 Sexta-feira, 05 DE JUNHO DE 2020

Data Assinatura: 04/06/2020.
Vigência: 05/06/2020 a 04/06/2021
Contratado: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA, CNPJ/MF sob o nº 
01.844.555/0023-98.
Endereço da Contratada: Curitiba, Paraná, Av. Juscelino Kubitscheck de 
Oliveira, nº 11.825, CIC, Cidade Industrial.
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 551309
Contrato nº 86/2020 – SEDAP
Pregão Eletrônico nº 012/2019-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS, MÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA - item 04 na 
quantidade de 03 (três) Tratores Agrícolas.
Valor Total: R$-299.999,42 (Duzentos e Noventa e Nove Mil, Novecentos e 
Noventa e Nove Reais e Quarenta e Dois Centavos).
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8715/Fonte de Recurso: 
6101/7106/0106/Natureza da Despesa: 449052/Funcional Programática: 
20.608.1491.8715
Data Assinatura: 04/06/2020.
Vigência: 05/06/2020 a 04/06/2021
Contratado: LS TRACTOR ASAP COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ/MF 
sob o nº 20.716.823/0001-25.
Endereço da Contratada: Rua Manaus, nº 116, Bairro: Amazonas, Conta-
gem/MG, CEP: 32.240-080
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 551317
Contrato nº 88/2020 – SEDAP
Pregão Eletrônico nº 012/2019-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS, MÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA - item 20 na 
quantidade de 02 (duas) Grades Aradoras.
Valor Total: R$ 25.932,00 (Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Trinta e Dois 
Reais)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8715/Fonte de Recurso: 
6101/7106/0106/Natureza da Despesa: 449052/Funcional Programática: 
20.608.1491.8715
Data Assinatura: 04/06/2020.
Vigência: 05/06/2020 a 04/06/2021
Contratado: KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 
92.264.472/0001-70.
Endereço da Contratada: Rua Santa Augusta, 2° Distrito, São Lourenço do 
Sul/RS, CEP: 96.174-970
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 551324
Contrato nº 91/2020 – SEDAP
Pregão Eletrônico nº 012/2019-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS, MÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA - item 20, na 
quantidade de 06 (seis) Grades Aradoras – item 23, na quantidade de 06 
(seis) Roçadeiras Hidráulicas – item 21, na quantidade de 06 (seis) Grades 
Niveladoras
Valor Total: R$- 209.261,76 (Duzentos e nove mil duzentos e sessenta e 
um reais e setenta e seis centavos)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8715/Fonte de Recurso: 
6101/7106/0106/Natureza da Despesa: 449052/Funcional Programática: 
20.608.1491.8715
Data Assinatura: 04/06/2020.
Vigência: 05/06/2020 a 04/06/2021
Contratado: KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 
92.264.472/0001-70.
Endereço da Contratada: Rua Santa Augusta, 2° Distrito, São Lourenço do 
Sul/RS, CEP: 96.174-970
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 551332
Contrato nº 80/2020 – SEDAP
Pregão Eletrônico nº 012/2019-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS, MÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA - item 04 na 
quantidade de 13 (treze) Tratores Agrícolas.
Valor Total: R$-1.299.997,79 (Um milhão Duzentos e Noventa e Nove Mil 
Novecentos e Noventa e Sete Reais e Setenta e Nove Centavos)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8715/Fonte de Recurso: 
6101/7106/0106/Natureza da Despesa: 449052/Funcional Programática: 
20.608.1491.8715
Data Assinatura: 04/06/2020.
Vigência: 05/06/2020 a 04/06/2021
Contratado: LS TRACTOR ASAP COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ/MF 
sob o nº 20.716.823/0001-25.
Endereço da Contratada: Rua Manaus, nº 116, Bairro: Amazonas, Conta-
gem/MG, CEP: 32.240-080
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 551302
Contrato nº 89/2020 – SEDAP
Pregão Eletrônico nº 012/2019-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS, MÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA - item 02 na 
quantidade de 06 (seis) Tratores Agrícolas.

Valor Total: R$-  463.043,46 (quatrocentos e sessenta e três mil, quarenta 
e três reais e quarenta e seis centavos)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8715/Fonte de Recurso: 
6101/7106/0106 /Natureza da Despesa: 449052/Funcional Programática: 
20.608.1491.8715
Data Assinatura: 04/06/2020.
Vigência: 05/06/2020 a 04/06/2021
Contratado: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA, CNPJ/MF sob o nº 
01.844.555/0023-98.
Endereço da Contratada: Curitiba, Paraná, Av. Juscelino Kubitscheck de 
Oliveira, nº 11.825, CIC, Cidade Industrial.
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 551327
Contrato nº 92/2020 – SEDAP
Pregão Eletrônico nº 012/2019-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS, MÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA - item 04 na 
quantidade de 03 (três) Tratores Agrícolas.
Valor Total: R$-299.999,42 (Duzentos e Noventa e Nove Mil, Novecentos e 
Noventa e Nove Reais e Quarenta e Dois Centavos).
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8715/Fonte de Recurso: 
6101/7106/0106/Natureza da Despesa: 449052/Funcional Programática: 
20.608.1491.8715
Data Assinatura: 04/06/2020.
Vigência: 05/06/2020 a 04/06/2021
Contratado: LS TRACTOR ASAP COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ/MF 
sob o nº 20.716.823/0001-25.
Endereço da Contratada: Rua Manaus, nº 116, Bairro: Amazonas, Conta-
gem/MG, CEP: 32.240-080
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 551334

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020-SEDAP PARA 
AQUISIÇÃO DE INSUMOS DESTINADOS AS AÇÕES DE 

ENFRENTAMENTO AO COVID-19
Torna-se público que o Estado do Pará, por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA –SEDAP /
PA, torna público que realizará “CHAMADA PÚBLICA” que tem por objeto 
A aquisição de Insumos destinados ao enfrentamento do COVID-19 (Novo 
Corona vírus), em conformidade com a Lei Federal nº 13.979/2020, Decre-
to Estadual nº 609/2020, Decreto Estadual nº 619/2020, Decreto Estadual 
nº 670/2020, bem como as demais normas do Sistema Único de Saúde 
(SUS) e princípios norteadores da Administração Pública, em consonância 
com as disposições deste instrumento.
DATA DE ENVIO DE PROPOSTA: 05/06/2020 até o dia 08/06/2020. Tendo 
em vista a situação emergencial vivenciada pelo Estado do Pará e declara-
da pelo Decreto Legislativo nº 02, de 20 de março de 2020, bem como o 
Decreto Estadual nº 729/2020, de 05 de maio de 2020, deverá ser enviada 
para;
ENDEREÇO ELETRÔNICO: e-mail cpl.sedap.pa@gmail.com, com cópia para 
Carlos.gomes@sedap.pa.gov .br
DEMAIS INFORMAÇÕES PELO FONE: (91) 4006-1227
O texto integral do presente Edital, bem como seus anexos, estará dis-
ponível no site: www.compraspara.pa.gov.br a partir do dia 05/06/2020.
HUGO SUENAGA
Secretário de Estado

Protocolo: 551372
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2020 - SEDAP PARA 

FUTURA LOCAÇÃO DE CABINE DE DESINFECÇÃO DESTINADAS 
AS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19.

Torna-se público que o Estado do Pará, por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA –SEDAP /
PA, torna público que realizará “CHAMADA PÚBLICA” que tem por objeto 
a seleção para registro de propostas para futura locação de Cabine de 
Desinfecção, em conformidade com a Lei Federal nº 13.979/2020, Decreto 
Estadual nº 609/2020, Decreto Estadual nº 619/2020, Decreto Estadual 
nº 670/2020, bem como as demais normas do Sistema Único de Saúde 
(SUS) e princípios norteadores da Administração Pública para atuar nas 
dependências da Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
DATA DE ENVIO DE PROPOSTA: 05/06/2020 até o dia 08/06/2020. Tendo 
em vista a situação emergencial vivenciada pelo Estado do Pará e declara-
da pelo Decreto Legislativo nº 02, de 20 de março de 2020, bem como o De-
creto Estadual nº 729/2020, de 05 de maio de 2020, deverá ser enviada para;
ENDEREÇO ELETRÔNICO: e-mail cpl.sedap.pa@gmail.com, com cópia para 
Carlos.gomes@sedap.pa.gov .br
DEMAIS INFORMAÇÕES: (91) 4006-1227
O texto integral do presente Edital, bem como seus anexos, estará dispo-
nível nos sites: www.compraspara.pa.gov.br a partir do dia 05/06/2020.
HUGO SUENAGA
Secretário de Estado

Protocolo: 551360


